ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND Đăk Kôi, ngày       tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Tình hình tiếp nhận và thực hiện các khoản viện trợ không hoàn lại không

thuộc hỗ trợ phát triển chính thức trên địa bàn xã Đăk Kôi Năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 5058/STC-THQH ngày 15/12/2025 của Sở Tài

chính tỉnh về việc báo cáo đánh giá tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện

trợ nước ngoài năm 2025.

UBND xã Đăk Kôi báo cáo tình hình tiếp nhận và thực hiện các khoản viện

trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức trên địa bàn xã Đăk

Kôi Năm 2025, cụ thể như sau:

I. Tình hình vận động, phê duyệt viện trợ

1. Tình hình vận động các khoản viện trợ: Chương trình cải thiện điều

kiện sống cho trẻ em khó khăn và thanh niên tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum

(cũ) tiếp tục triển khai trên địa bàn xã Đăk Kôi. Nhà tài trợ: Plan international tại

Việt Nam (Plan).

2. Thông tin bổ sung, sửa đổi (nếu có): Chương trình cải thiện điều kiện

sống cho trẻ em khó khăn và thanh niên tại huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (cũ)

tiếp tục triển khai trên địa bàn xã Đăk Kôi. Nhà tài trợ: Plan international tại

Việt Nam (Plan).

 II. Tình hình thực hiện chương trình, dự án viện trợ không hoàn lại

không thuộc ODA

1. Tình hình thực hiện

- Tóm tắt các công việc/đầu ra đã và đang thực hiện (so sánh kết quả thực

hiện thực tế trong năm 2025 với kế hoạch được giao năm 2025 và so sánh với

kết quả thực hiện cùng kỳ năm trước (năm 2025))

STT Nội dung Thực hiện năm 2025
So với kế

hoạch 2025

So với năm 2024
Ghi chú

1
Hợp phần - Chăm sóc

phát triển trẻ thơ
189,9 100% 150%

2

Hợp phần - Giáo dục tiểu

học và THCS đảm bảo

chất lượng

443,2 100% 130%

3

Hợp phần - Xây dựng

Kỹ năng sống và Kỹ

năng nghề cho trẻ em gái

441.1 100% 160%

4

Hợp phần - Nâng cao

năng lực phòng chống

thiên tai, biến đổi khí

267,6

100%

125%

hậu

5

Hợp phần - Bảo vệ trẻ

em -Thúc đẩy sự tham

gia của trẻ em

6,8 100% 100%

6

Hợp phần - Bảo trợ xây

dựng mối quan hệ và

nâng cao năng lực cộng

đồng

64,3 100% 130%

- Tóm tắt các công việc/đầu ra chưa làm hoặc chậm so với kế hoạch cả

năm 2025 (nêu lý do dẫn đến sự chậm trễ trong tiến độ): Không.

2. Đánh giá chung về tình hình thực hiện các khoản viện trợ

Đánh giá tóm tắt về tình hình thực hiện và tiến độ chung của các chương

trình, dự án, phi dự án do cơ quan quản lý

  Xếp loại Dự án đầu tư Dự án HTKT Phi dự án

Tốt (Loại A) X

Khá (Loại B)

Trung bình (Loại C)

Kém (Loại D)

Tổng số dự án 1

3. Đánh giá về tiến độ

3.1 Tiến độ giải ngân thực tế so với kế hoạch giải ngân năm

- Tổng giải ngân: 1.412,9, đạt 100%.

- Tổng giải ngân theo nhà tài trợ: 1.412,9, đạt 100%.

- Tỷ lệ lũy kế giải ngân thực tế từ đầu năm so với kế hoạch giải ngân năm:

1.412,9, đạt 100%.

3.2 Lũy kế tỷ lệ giải ngân thực tế so với tổng vốn đã ký trong các văn kiện

chương trình, dự án viện trợ: 3.208,38/3.377,24; Đạt 95% so với tổng vốn viện trợ.

Trên đây là Báo cáo tình hình tiếp nhận và thực hiện các khoản viện trợ

không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức trên địa bàn xã Đăk Kôi

Năm 2025./.
Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đồng

		2026-01-07T14:15:35+0700

		2026-01-07T14:43:07+0700

		2026-01-07T14:43:07+0700

		2026-01-07T14:43:07+0700